ПРОЕКТ

1

ДОГОВОР №___

уступки прав (цессии)

г. Москва                      _____________202__года

 Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Электрикс», в лице конкурсного

управляющего Попова Андрея Владимировича, действующего на основании определения Арбитражного

суда г.Москвы от 11.10.2018 г. по делу №А40-184671/2017, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной

стороны

и  ____________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице генерального директора

____________________________, действующего на основании Устава общества, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.На основании Протокола №___о результатах открытых по продаже имущества ООО «Глобал

Электрикс» от _______ г., Цедент передает, а Цессионарий приобретает право требования к: ООО

«Строймаркет-М» (ИНН: 7731586489, ОГРН: 1087746220616) в размере 1 250 000 рублей; ООО "РОКС"

(ИНН: 8603223153 ОГРН: 1168617063450) в размере 112 572 000 рублей.

1.2. Право требования переходит от Цедента к Цессионарию после полной оплаты стоимости, указанной

в п. 2.1. настоящего договора.

1.3. Подписанием настоящего договора Цессионарий удостоверяет, что он ознакомлен с составом

передаваемых по настоящему договору прав, основаниями и иными обстоятельствами возникновения

прав, сроками предъявления требований к должнику об оплате и иной существенной информацией в

отношении передаваемых прав.

1. СУММА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость прав, указанных в п. 1.1. настоящего договора определена на основании Протокола

№_____о результатах открытых торгов от _____ г. и составляет ___________ руб. (НДС не облагается).

2.2. Задаток, в сумме ___________ руб., внесенный Цессионарием, засчитывается в счет оплаты по

настоящему договору.

2.3. Остаток стоимости, в размере ______ руб., Цессионарий обязуется уплатить на расчетный счет

Цедента в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора.

2.4. Оплата по настоящему договору осуществляется Цессионарием путем внесения денежных средств

на расчетный счет Цедента.

2.5. Обязательства Цессионария по оплате прав требований, указанных в 1.1. Договора считаются

выполненными с момента  поступления  денежных средств на счет Цедента, в объеме, предусмотренном

п.2.3. договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цедент обязуется:

- передать права требования  Цессионарию в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента исполнения

Цессионарием обязанности по оплате.

3.2. Цессионарий обязуется:

- принять права требования  в соответствии с п. 3.1. настоящего договора;

- оплатить приобретенные права требования в порядке, определенном статьей 2 настоящего договора.

- уведомить должников, указанных в п. 1.1 Договора, об уступке права требования.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За несоблюдение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с

действующим гражданским законодательством.

4.2. Цедент не несет ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств

Должниками, указанные в п.1.1 Договора.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до

исполнения сторонами их обязательств.

5.2. В случае нарушения Цессионарием срока предусмотренного в п.2.3 настоящего договора, Цедент

вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. В этом случае договор считается

ПРОЕКТ

2

расторгнутым по истечении 10 (десяти) дней с момента направления Цедентом уведомления о

расторжении договора Цессионарию, по адресу указанному в статье 6 настоящего договора.

5.3. В случае расторжения настоящего договора по причине нарушения Цессионарием п.2.3. настоящего

договора  задаток, указанный в п.2.2 Цессионарию не возвращается.

5.4. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Любые изменения и

дополнения к нему действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

5.5. Споры, возникающие из настоящего договора, разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.

5.6.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один

экземпляр из которых находится у Цедента, один - у Цессионария.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент: ООО «ГЕНСТРОЙПОДРЯД»

Адрес: 107497, г. Москва ул. Монтажная, д. 9, стр. 1, эт. 4,пом VI, ком. 7;

Почтовый адрес: 143965, Московская обл., г. Реутов, а/я 495;

ОГРН 1117746401376; ИНН 7708739634, КПП 771801001;

Расчетный счет № 40702810438000100508 в ПАО C6ep6aнк;

БИК 044525225, к/с 30101810400000000225.

Цессионарий:  _______________________________________

Адрес: _________________________________________________

ИНН ___________; КПП ___________, ОГРН ________________;

р/с ___________________ в _______________________________,

БИК ____________________, к/с ___________________________.

ЦЕДЕНТ:                                                                 ЦЕССИОНАРИЙ:

___________________/Попов А.В./                            ______________________

                                              ______________________

                                              ______________________

  ______________________

подпись, Ф.И.О. полностью